
Zastupitelstvo obce Věteřov

Zápis
z 28.zasedání Zastupitelstva obce Věteřov,
konaného dne 11.4.2014 od 19.00 hodin.

lIZahájení zasedání zastupitelstva

Zasedání Zastupitelstva obce Věteřov (dále též jako .zastupitelstvo'') bylo zahájeno v zasedací
místnosti OÚ Věteřov v 19.05 hodin starostou obce (dále jako "předsedající").

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka podle § 93 odst. 1
zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Věteřov zveřejněna v souladu se
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od l.4.2014 do 14.4.2014. Současně byla zveřejněna na
"elektronické úřední desce" od 1.4.2014 do 12.4.2014.

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1)
konstatoval, že přítomno je 8 členů zastupitelstva, (z celkového počtu 9 všech členů
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).
Omluven pan František Luža.

Určení ověřovatelů

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Josefa Malíka a pana Františka Kostihu.
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost
vyjádřit se přítomným občanům.

Návrh usneseni:
Zastupitelstvo obce Věteřov určuje ověřovateli zápisu pana Josefa Malfka a pana Františka
Kostihu.

Výsledek hlasování:
Pro :Lejska Josef,Kostihová Dagmar,lng.Bilíček Václav,Kašík Rudolf,Kostiha
František,Koutná Anna,Malík Josef,Malík Karel
Proti: O
Zdrželi se :0
Usnesení č. 1 bylo schváleno.

Schválení programu:

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům
zastupitelstva a v souladu s pozvánkou zveřejněnou na úřední desce. Před hlasováním dal
předsedající možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům a občanům.

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.

Návrh usneseni:
Zastupitelstvo obce Věteřov schvaluje následujicf program 28.zasedáni ZOV:

11 Technický bod-zahájení,určení ověřovatelů zápisu,
schválení programu zasedání zastupitelstva obce

2/ Návrh zadání Územní plán Věteřov



3/ Dodatek č. 9 ke Smlouvě o poskytování odborných knihovnických služeb
4/ Rozpočtové opatření č.1
5/ Žádost o zařazení do územního plánu - Luža Stanislav
6/ Smlouva o výpůjčce-TJ Sokol Věteřov
7/ Schválení Smlouvy o nájmu-pohostinství
8/ Smlouvy dotace-TJ Sokol Věteřov,SDH,myslivci,včelaři,Rytířský řád

Křižovníků, Věteřáci
9/ Stanovení počtu členů zastupitelstva obce na nové volební období
10/ Různé
11/ Závěr

Výsledek hlasování:
Pro :Lejska Josef,Kostihová Dagmar,lng.Biliček Václav,Kašík Rudolf,Kostiha
František,Koutná Anna,Mah"k Josef,Mah"k Karel
Proti: O
Zdrželi se :0
Usnesení ě, 2 bylo schváleno.

2/ Návrh zadání Územní plán Věteřov

Územní plán Věteřov byl vyvěšen od12.2.2014 do 17.3.2014 na úřední desce i
v elektron.podobě. Starosta seznámil s návrhem Zadání Územního plánu Věteřov. Prověření
jednotlivých ploch se bude provádět s pořizovatelem a projektantem. Do návrhu byly
jednotlivé body schvalovány zastupitelstvem a na základě toho byl udělán návrh územního
plánu.
Starosta požádal zastupitele iobčany o vyjádření.
Paní místostarostka:
Než bude schválen návrh zadání územního plánu, doporučuji vstoupit v
jednání s majiteli pozemků v místě, kde je plánována čistírna odpadních
vod a rybník(y). Měli bychom si vzít ponaučení z případu, kdy
zastupitelstvo obce schválilo v návrhu územního plánu vytvoření
biokoridoru na soukromém pozemku - v lokalitě Babí lom.
Majitelé nemovitostí, kteří nejsou občany Věteřova a mají proto mnohem
menší šanci zaregistrovat změny v územním plánu, tuto skutečnost
zjistili až po několika letech a logicky nesouhlasí se stávajícím
biokoridorem. Požádali tedy o jeho zrušení a zároveň o provedení změny
užívání pozemku na zastavitelnou plochu.
Na srpnovém (2013) zasedání zastupitelstva tato změna nebyla usnesením
schválena, ale v září (2013) byla žádost opět na programu zasedání
zastupitelstva a změna užívání tentokrát usnesením schválena byla.
V současné době jsou tedy v platnosti obě usnesení - je třeba jedno
usnesení zrušit a teprve pak platné usnesení zahrnout do návrhu územního
plánu.

Pan Svoboda František:
První jednat s lidmi,to je správné, teprve pak poslat dál územní plán ke schválení.

Pan Ševčík Roman:
Jaký je rozpočet na čističku? Pan starosta odpověděl: Studie je na 38 milionů.nejdřív ale musí
být určeno místo a podle toho se pak bude i cena lišit.

Místostarostka Dagmar Kostihová a předsedové výborů Ing.Václav Bilíček a Rudolf Kašík
provedou výběrové řízení na projektanta.



Návrh usnesenl:
Zastupitelstvo obce Větefov schvaluje v samostatné působnosti v souladu s ust. § 47 odst. 5 a
ust. § 6 odst. 5plsm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o ůzemnim plánováni a stavebnim fádu, ve
zněni pozdějšlch pfedpisů, Zadánl Ůzemniho plánu Věteěov.
Výsledek hlasování:
Pro :Lejska Josef,lng.Bilíček Václav,Koutná Anna,Malík Josef,Malík Karel
Proti: O
Zdrželi se :Kostihová Dagmar,Kašík Rudolf,Kostiha František
Usnesení č. 3 bylo schváleno.

31 Dodatek č. 9 ke Smlouvě o poskytování odborných knihovnických služeb

Město Hodonín a Městská knihovna Hodonín-organizační složka Města Hodonína a Obec
Věteřov mění tímto dodatkem čl.III bod 7 smlouvy takto: Přijemce regionální funkce Zajištění
nákupu, zpracování a distribuce knihovních fondů pořízených za prostředky obce se zavazuje
poukázat na účet 6015-424671/0100 částku 10 OOO,-Kčna nákup knih a to nejpozději do 20.
dne v měsíci,kdy byl tento dodatek ke smlouvě podepsán. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají
beze změn. Knihovník, pan učitel Bábíček,si vybere knihy,které se za navrženou částku pořídí.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.
Žádné stanovisko vzneseno nebylo.

Návrh usnesenl:
Zastupitelstvo obce Věteěov schvaluje "Dodatek č.9 ke Smlouvě o poskytování odborných
knihovnických služeb. "
Výsledek hlasování:
Pro :Lejska Josef,Kostihová Dagmar,lng.Bilíček Václav,Kašík Rudolf,Kostiha
František,Koutná Anna,Mah'k Josef,Malík Karel
Proti: O
Zdrželi se :0
Usnesení č. 4 bylo schváleno.

41 Rozpočtové opatření č.l

Účetní obce seznámila s rozpočtovým opatřením Č.1.V příjmech i 'výdajích je navýšení
v částce 151 300,-Kč. Rozpočtovým opatřením dojde, v souladu s ustanovením §16 zákona Č.
250/2000 Sb.,o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů k navýšení objemu rozpočtu.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.
Žádné stanovisko vzneseno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Věteěov schvaluje rozpočtové opatěeni ě.I, navýšenlv částce 151 300,-Kč
v pfljmech i výdajlch.
Výsledek hlasování:
Pro :Lejska Josef,Kostihová Dagmar,lng.Bilíček Václav,Kašík Rudolf,Kostiha
František,Koutná Anna,Mah'k Josef,Malík Karel
Proti: O
Zdrželi se :O
Usnesení ě, 5 bylo schváleno.

51 Žádost o zařazení do územního plánu - Luža Stanislav

Pan Stanislav Luža požádalo zařazení do územního plánu rozdělení pozemku
p.č.30521104,ostatní plocha a orná půda z důvodu změny polní cesty. Starosta vysvětlil
rozdělení pozemkuje tam komunikace,která musí být přístupná, příjezd by byl z boku.



Návrh usneseni:
Zastupitelstvo obce Věteěov schvaluje rozděleni pozemku pana Stanislava Luže p.č.
3052/104 v k.ú. Větefov,druh pozemku-ostatni plocha.Pozemek bude rozdělen tak,aby dilna
pana Luže byla v zastavttelně ploše umožňujicf jeji povoleni a současně aby napojeni na
stávajicf účelovou komunikaci zůstalo zachováno a odpovidalo platným normám, možnosti
iešeni prověff a navrhne projektant v Ůzemnim plánu Věteěov. Rozděleni pozemků bude
účelné provést až po vydáni Ůzemniho plánu Věteěov.
Výsledek hlasováni:
Pro :Lejska Josef,Kostihová Dagmar ,lng.Bilíček Václav ,Kašik Rudolf,Kostiha
František,Koutná Anna,Malik Josef,MaUk Karel
Proti: O
Zdrželi se :0
Usneseni ě. 6 bylo schváleno.

6/ Smlouva o výpůjčce-TJ Sokol Věteřov

Smlouva o výpůjčce mezi Obcí Věteřov a TJ Sokol Věteřov musí být z důvodu užívání skladu
kabin na pohostinství nová.Půjčitel na základě této smlouvy půjčuje výpůjčiteli nebytové
prostory hřiště a kabiny na p.č. 2039/1 o výměře 16437 m2 a st. 321 o výměře 102,61 m2 v k.ú.
Věteřov.Výpujčitel bude uvedené prostory bezplatně užívat od 1.5.2014 do 8.5.2017,pokud se
smluvní strany nedohodnou písemně jinak.Místostarostka vysvětlila co je smlouva o
výpůjčce,která je bezplatná.
Záměr vyvěšen na úřední desce od 25.3.2014 do 14.4.2014,na elektron.desce od 25.3.2014
do 12.4.20 14.

Návrh usneseni:
Zastupitelstvo obce Věteřov schvaluje Smlouvu o výpůjčce- TJ Sokol Věteěov
Výsledek hlasování:
Pro :Lejska Josef,Kostihová Dagmar,lng.Bilíček Václav,Kašik Rudolf,Kostiha
František,Koutná Anna,Malik Josef,MaUk Karel
Proti: O
Zdrželi se :0
Usnesení ě, 7 bylo schváleno.

7/ Schválení Smlouvy o nájmu-pohostinství

Předseda kontrolního výboru Ing. Václav Bilíček přednesl smlouvu o nájmu mezi Obcí
Věteřov a panem Michalem Horňákem,Kyjov Nětčická 2278.Pronajímatel přenechává touto
smlouvou nájemci část stavby na p.č. 321-pohostinství o celkové vým.27,39m2.Dále
pronajímatel přenechává touto nájemní smlouvou nájemci do spoluužívání sociální zařízení-
WC,které se nachází v budově čp 207 na p.č. 307 v k.ú. Věteřov.Součástí nájemnísmlouvy je
právo nájemce na zajištění dodávak elektřiny ,vody.Náklady za dodávku elektřiny a vody jsou
součástí sjednaného nájmu.Nájemce si bude sám na vlastní náklady uklízet a zabezpečovat
toaletní potřeby a čistící prostředky na provoz WC ve víceúčelové budově. Sám si bude platit
koncesionální poplatky. Nájemce je povinen platit pronajímateli nájemné,které na návrh
finančního výboru si smluvní strany sjednaly ve výši 500,-Kč měsíčně,roční nájem 6 000,-
Kč,čtvrtletní 1500,-Kč,platba na pokladně OÚ. Doba nájmu je od 1.5.2014 do 31.12.2014.
Záměr vyvěšen od 25.3.2014 do 14.4.2014,el.od 25.3.2014 do 12.4.20 14,záměr o spoluužívání
sociálního zařízení WC byl vyvěšen od 26.3.2014 do 14.4.2014,el.od 26.3.2014 do 12.4.2014.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.
Žádné stanovisko vzneseno nebylo.

lu017476
Highlight



Návrh usneseni:
Zastupitelstvo obce Věteiov schvaluje "Smlouvu o nájmu mezi Obci Věteěov a panem
Michalem Horňákem,Kyjov Nětčická 2278. "
Výsledek hlasování:
Pro :Lejska Josef,Kostihová Dagmar,lng.Bilíček Václav,Kašík Rudolf,Kostiha
František,Koutná Anna,Malík Josef,Malík Karel
Proti: O
Zdrželi se :0
Usnesení ě. 8 bylo schváleno.

8/ Smlouvy dotace-TJ Sokol Věteřov,SDH,myslivci,včelaři,Rytířský řád
Křižovníků, Věteřáci

V letošním roce požádal Rytířský řád Křižovníků s červenou hvězdou v Praze o finanční
příspěvek 300 OOO,-Kčz rozpočtu obce na plánovanou opravu střechy kostela ve Věteřově.
Objekty,které jsou v majetku Rytířského řádu Křižovníků s červenou hvězdou slouží farníkům
a občanům Věteřova.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.
Pan Svoboda František navrhl dát raději peníze do nemocnic, řád Křižovníků má z restitucí
hodně miliard.

Návrh usneseni:
Zastupitelstvo obce Věteěov schvaluje dotaci -přispěvek Rydfskému fádu Kfižovníků v Praze
v částce 300 OOO,-Kčna opravu stfechy kostela ve Věteěově.

Výsledek hlasování:
Pro :Lejska Josef,Kostihová Dagmar,lng.Bilíček Václav,Kašík Rudolf,Kostiha
František,Koutná Anna,MaUk Josef,Mah'k Karel
Proti: O
Zdrželi se :0
Usnesení ě, 9 bylo schváleno.

Další žádosti na činnost jsou v částkách:
TJ Sokol Věteřov 38 500,-Kč
SDH 5 OOO,-Kč
Myslivecké sdružení Větrov 11 OOO,-Kč
Včelaři Kyjov 6 OOO,-Kč
Věteřáci 10 OOO,-Kč

Návrh usneseni:
Zastupitelstvo obce Věteiov schvaluje dotaci -ptispěvek pro
TJ Sokol Věteřov v částce 38 500,-Kč.

Výsledek hlasování:
Pro :Lejska Josef,Kostihová Dagmar,lng.Bilíček Václav,Kašík Rudolf,Kostiha
František,Koutná Anna,Mah'k Josef,Mah'k Karel
Proti: O
Zdrželi se :0
Usnesení ě. 10 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Věteiov schvaluje dotaci-přispěvek pro SDH v částce 5 OOO,-Kč.

lu017476
Highlight



Výsledek hlasování:
Pro :Lejska Josef,Kostihová Dagmar,lng.Bilíček Václav,Kašík Rudolf,Kostiha
František,Koutná Anna,MaUk Josef,Malík Karel
Proti: O
Zdrželi se :0
Usnesení ě, 11 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Věteěov schvaluje dotaci-phspěvek pro Myslivecké sdruženi Větrov
Věteěov v částce 11OOO,-Kč.
Výsledek hlasování:
Pro :Lejska Josef,Kostihová Dagmar,lng.Bilíček Václav,Kašík Rudolf,Kostiha
František,Koutná Anna,Mah'k Josef,Mah'k Karel
Proti: O
Zdrželi se :0
Usnesení ě. 12 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Věteěov schvaluje dotaci-piispěvek pro Věelaťe Kyjov v částce 6 OOO,-Kč.
Výsledek hlasování:
Pro :Lejska Josef,Kostihová Dagmar,lng.Bilíček Václav,Kašík Rudolf,Kostiha
František,Koutná Anna,Malík Josef,Malík Karel
Proti: O
Zdrželi se :0
Usnesení ě. 13 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Věteřov schvaluje dotaci-přlspěvek pro Větetáky v částce 10 OOO,-Kč,
Výsledek hlasování:
Pro :Lejska Josef,Kostihová Dagmar,lng.Bilíček Václav,Kašík Rudolf,Kostiha
František,Koutná Anna,Mah'k Josef,Mah'k Karel
Proti: O
Zdrželi se :0
Usnesení ě. 14 bylo schváleno.

9/ Stanovení počtu členů zastupitelstva obce na nové volební období

Na nové volební období navrhl starosta 9 zastupitelů.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.
Žádné stanovisko vzneseno nebylo.

Návrh usneseni:
Zastupitelstvo obce Věteěov schvaluje 9 členů zastupitelstva na nové volebni obdobi 2014-
2018.
Výsledek hlasování:
Pro :Lejska Josef,Kostihová Dagmar,lng.Bilíček Václav,Kašík Rudolf,Kostiha
František,Koutná Anna,Mah'k Josef,Mah'k Karel
Proti: O
Zdrželi se :0
Usnesení ě, 15 bylo schváleno.

10/Různé



Starosta:

~ Poděkování kulturnímu výboru za přednášku profesora Šlampy
~ 19.4.20 14-cyklistický závod-oprava komunikace mezi obcí Věteřov-Sobůlky
~ Business Media CZ,s.r.o. Praha-poskytnutí informace dle zákona č.I06/1999 Sb.,o

svobodném přístupu k informacím-zaslání investičních plánů
~ Nákup židlí a stolů -v příštím zastupitelstvu vyhodnocení
~ Cesta ke kabinám-nový architekt
~ Petice proti štěrkovně je na OÚ k podpisu
~ l.května velkoobjemový odpad

Mlstostarostka - Uklidit WC u hřbitova
Mallk Josef -Na zastávce nesvítí světlo

-Poděkoval jménem charity za sbírku ošacení
Ševčfk Roman -Na zastávce vyměnit koš
Svoboda František -Kontejnery na zastávce jsou plné plastů,pořádně mačkat
Vavřina Marek-Označit a vyčistit hydranty,V AKje má na starosti,udržují hasiči
Musil Jiří-ukončení nájmu bytu do konce měsíce května

111 Závěr

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva obce ve 20.33 hodin.

PřI10hy zápisu:

1) Program
2) Prezenční listina
3) Návrh zadání Územní plán Věteřov
4) Dodatek č.9 ke Smlouvě o poskytování odborných knihovnických služeb
5) Rozpočtové opatření č.l
6) Žádost o zařazení do územního plánu-Luža Stanislav
7) Smlouva o výpůjčce-TJ Sokol Věteřov
8) Smlouva o nájmu -pohostinství
9) Smlouvy dotace-TJ Sokol Věteřov,SDH.myslivci,včelaři,Rytířský řád Křižovníků,Věteřáci
10) Poskytnutí informace

Zápis byl vyhotoven dne A6.4.2014

Zapisovatelka: ,/r---1
/ ;/',.ý., /

Starosta: ,#-';:;" ~A

./'./ ,,- ~1
Místost~ostka: 7~'/ ~~I/

" ,
O vv l' A /} I "./

verovate e: /"~ ,t:'A/\_..-/V


